
Crna Gora 
AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 02 -  371/8 
Podgorica, 03.10.2017. godine

Na osnovu člana 40 Zakona o elektronskim medijima („SI.list CG", br. 46/10, 40/11, 53/11, 6/13 i 55/16), člana 
125 st. 1 Zakona o upravnom postupku („SI. list CG", br. 56/14, 20/15, 40/16, 37/17) i člana 17 Zakona o upravnom 
sporu („SI. list CG", br. 54/16), rješavajući po žalbi privrednog društva „Green Room" d.o.o., ul. Ratnih veterana bb, 
Podgorica, koje zastupa Petar Đurišić, direktor (zavedenoj kod Agencije pod brojem 02-371/7 od 25.09.2017. 
godine), direktor Agencije za elektronske medije je donio

RJEŠENJE

1. Odbija se, kao neblagovremena, žalba privrednog društva „Green Room" d.o.o. iz Podgorice, emitera 
radijskog programa „Agro radio", izjavljena protiv rješenja br. 02-371/6 od 04.09.2017.god (zavedenoj kod 
Agencije pod brojem 02-371/7 od 25.09.2017. godine).

2. Ovo rješenje će se objaviti na veb sajtu Agencije za elektronske medije www.ardca.org.

3. Protiv ovog rješenja može se pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore.

4. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

Obrazloženje

Direktor Agencije za elektronske medije je donio rješenje br. 02-371/6 od 04.09.2017. godine, kojim je 
privrednom društvu „Green Room" d.o.o. iz Podgorice, emiteru radijskog programa „Agro Radio" trajno oduzeto 
Odobrenje br. 0-R-K-50 od 27.07.2016.g., kao upravno-nadzorna mjera zbog kršenja člana 113 st. 1 Zakona o 
elektronskim medijima i tačke 3.2. Odobrenja (emiter nije otpočeo sa emitovanjem programa na svim dodijeljenim radio- 
difuznim frekvencijama u roku od 120 dana od dana izdavanja Odobrenja).

Protiv navedenog rješenja emiter je imao pravo da podnese žalbu Savjetu Agencije za elektronske medije u 
roku od 15 dana od dana dostavljanja ovog rješenja.

Privredno društvo „Green Room" d.o.o. je Savjetu Agencije za elektronske medije dostavilo žalbu na izdato 
rješenje (zavedena kod Agencije pod br. 01-371/7 od 25.09.2017.g.). Žalba je upućena poštanskim operatorom (Pošta 
Crne Gore) običnom poštanskom pošiljkom dana 22.09.2017. godine, što se može utvrditi uvidom u datum upućivanja 
podneska otisnut na koverti sa žalbom. Dakle, dan predaje poštanskom operatoru tj. 22.09.2017. godine, može se 
smatrati kao dan podnošenja žalbe Agenciji.

Članom 125 st. 1 Zakona o upravnom postupku propisano je da prvostepeni javnopravni organ ispituje da li je
žalba blagovremena, dozvoljena ili izjavljena od strane ovlašćenog lica. Takođe je propisano da, ako žalba nije
blagovremena, dozvoljena ili izjavljena od strane ovlašćenog lica, prvostepeni organ će odbiti žalbu rješenjem.

Uvidom u dokumentaciju, dostavnicu o uručenju rješenja, utvrđeno je da je rješenje na koje je izjavljena žalba, 
dostavljeno privrednom društvu „Green Room" d.o.o. iz Podgorice dana 05.09.2017.godine. Saglasno tome, rok za 
podnošenje žalbe je bio 20.09.2017. godine, pa se može zaključiti da je žalba neblagovremena.

U skladu sa navedenim, direktor Agencije za elektronske medije je donio rješenje da se žalba odbija kao
neblagovremena.

Ovo iješenje stupa na snagu danom donošenja.

UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU

Protiv ovog rješenja može se podnijeti tužba Upravnom sudu Crne
rješenja.

Dostavljeno:
- Privredno društvo „Green Room" d.o.o.
- Savjet Agencije za elektronske medije
- Sektor za pravne i ekonomske poslove
- Arhiva

Gore u roku od 20 dana od dana dostavljanja

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9 
Podgorica, Crna Gora

Telefon:+382 20 201 430 E-mail: ard@ardcq.org
Telefax: +382 20 201 440 www.ardca.org

http://www.ardca.org
mailto:ard@ardcq.org
http://www.ardca.org

